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ÖNSÖZ 
 

 

Bu  çalışmanın  ortaya  çıkışını  tesadüflerle  ilişkilendirmenin 

çok  yanlış  olmayacağını  düşünüyorum.  Birlikte  çalışma  ve 

yayınlar yapma fırsatı bulduğum için kendimi çok şanslı say‐

dığım Prof. Dr. Sedat Yazıcı kırsal alanda aktif yurttaşlığı ölç‐

mek üzere bir ölçek geliştirme önerisinde bulunmasaydı, sanı‐

rım Türkiye’de kır/köy sosyolojisi alan araştırmalarını  incele‐

mek ve dönemsel  sınıflandırmaya  tabi  tutmakla  ilgili bir  ça‐

lışmanın  peşine  düşmezdim.  Bu  nedenle  Sedat  hocama  bir 

minnet duygusuyla teşekkür etmek isterim.  

Prof. Dr. Sedat Yazıcı dışında, sözkonusu ölçeği/ölçekleri 

hazırlama ve kırsal alanın yanısıra başka alanlarda da uygu‐

lamak  ve  sonuçlarını  test  etmek  üzere  üç  bilimsel  araştırma 

projesini  birlikte  yürüttüğümüz,  sonlandırdığımız,  yayınlar 

çıkardığımız Doç. Dr. Kemal Dil ve Doç. Dr. Ensar Çetin’e de 

süreç  içerisinde bana verdikleri destek ve yüreklendirme ne‐

deniyle teşekkürü bir borç bilirim. 

Ancak en büyük teşekkürü “hep meşgul” bir eş ve baba‐

ya  sahip  oldukları  için  eşim Ebru Arslan’a  ve  oğlum Çağan 

Aras Arslan’a  sunmalıyım.  Bu  kitap  (ve  daha  önceki  tezler, 

makaleler  vs.)  ortaya  çıktıysa  onların  sayesinde  ortaya  çıktı. 

Bu nedenle ben de kitabımı onlara ithaf etmek istiyorum. 
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GİRİŞ 
 

 

 

Bu çalışma asıl olarak Türkiye’de yapılmış kırsal alan araştır‐

malarını dönemselleştirerek incelemeyi hedeflese de dünyada 

kır sosyolojisinin kuramsal köklerine göz atmayı ve sadece kır 

sosyolojisi  değil  ama  “kır  çalışmaları”  olarak  ortaya  çıkan 

literatürü de özetlemeyi  önemli  saymaktadır. Bu nedenle  iki 

bölümden oluşan kitabın  ilk bölümü kır  sosyolojisinin  teorik 

kökü olarak düşünülen Tönnies’in Gemeinschaft‐Gesellschaft 

ayrımından  başlamaktadır.  Tönnies’in  ikili  bakışına  benzer 

diğer yaklaşımların sahipleri olarak Durkheim ve Redfield da 

konuyla ilgili değinilen düşünürlerdir.  

Kır çalışmaları (tarım çalışmaları da denebilir) literatürü‐

nü üçlü bir sınıflandırmayla incelemek mümkündür.   

Kır  sosyolojisi  geleneğinin  Amerikan  merkezli  olarak 

oluşması alana ilişkin ilk ve geniş bir literatürün de oluşmasını 

sağlamıştır. Bu kitapta “Amerikan ya da geleneksel kır sosyo‐

lojisi”  başlığı  altında  ele  aldığımız  bu  literatürün  en  önemli 

özelliği  tam anlamıyla bilimci, pozitivist bir yaklaşımı  sahip‐

lenerek  kırsal  alana  bir  araştırma  nesnesi  olmak  dışında  bir 

anlam  yüklememesidir. Amerikan  devletinin  politik  kararla‐

rından  da  oldukça  etkilenen  bu  literatür  amprik  bir  anlayış 

içerisinde  inşa  edilmiştir. Bu  literatürün  1960’lı yıllara kadar 

etkili olduğu söylenebilir. Ancak 1960‐70’lere gelindiğinde, bu 

kez ağırlıklı olarak Atlantik’in karşı tarafında, başka bir litera‐

türün hatırlanmasına ve canlandırılmasına şahit olunur.        

Kır  çalışmalarının  ikinci  bir  literatür  öbeği  “köylülük”, 

“tarım  sorunu” gibi kavramlar üzerinden gelişir. Bu  literatü‐
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rün önemli  isimleri olan Kautsky ve Lenin klasik Marxist ya‐

zının iki temsilcisidir. Marx’ın, köylülüğün ortadan kalkacağı‐

na yönelik değerlendirmeleri  iki yazar  tarafından da paylaşı‐

lır;  ancak,  bu  sürecin  uzamasının  nedenleri  ve  köylülüğün 

kapitalist süreçler  içindeki ve karşısındaki konumunu açıkla‐

yarak Marxizme  katkı  sunarlar. Kapitalizmin  gelişmesindeki 

yapısal süreçler ve buna bağlı olarak küçük üreticilerin geçir‐

diği  dönüşümler  iki  yazarın  da  ilgi  alanını  oluşturmaktadır. 

“Köylülük yazını” olarak da  ifade edebileceğimiz bu  literatü‐

rün  oldukça  önemli  ve  1960‐70’lere  damga  vuran  yazarı  ise 

Chayanov’dur. 1925 tarihli eserinin 1966’da İngilizce’ye çevri‐

lip  basılması  köylülüğe  olan  ilginin  büyük  ölçüde  artışına 

neden  olmuştur.  1960’lardan  itibaren  “köylü  üretim  tarzı”, 

“eklemlenme”, “dünya sistemi” gibi yaklaşımlar ve bu yakla‐

şımlara  yönelik  eleştiriler  canlı  bir  tartışma  ortamı  oluştur‐

muştur. Bu tartışmalar 1980 sonrası dönemde azalmış olsa da 

günümüzde halen köylülük üzerine tartışmaların devam ettiği 

görülmektedir. Köylülüğün  ortadan mı  kalktığı  ya  da  “yeni 

köylülükler”in mi doğuyor olduğu güncel literatürde kendine 

yer bulmaktadır.  

1980 sonrası süreçte kır çalışmalarında küresel süreçlerin 

etkisi  görülmektedir.  Kır  sosyolojisi  yerine  “Tarım  ve  gıda 

sosyolojisi” isminin yaygınlık kazanması da kırsal alan, köylü‐

lük, üretim gibi kavramların ele alınış biçimlerindeki değişim‐

le ilgili bilgi vermektedir. 1980 sonrası süreçte tarımsal süreç‐

lerin  ele alınışında öne  çıkan “tarım‐gıda  sistemi”, “üretimin 

ileri‐geri bağlantıları”, “gıda rejimi” vs. paradigma değişikliği 

hakkında  fikir  verebilecek  unsurlardır.  Yeni  dönemin  bakış 

açısına göre  tarımsal süreçlerin analizinde sadece üretim aşa‐

ması üzerine yoğunlaşma yetersiz kalmakta ve üretimin  ileri 

ve  geri  bağlantılarının  analize  katılması  gerekmektedir. Yeni 

dönemde  üzerinde  çalışılan  bir  konu da,  “gıda”  kavramının 

da atıfta bulunduğu “tarım‐sanayi” ilişkisi olmuştur.  
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“Gıda rejimi” kavramı  ise tarımı uluslararası bağlantıları 

ve  süreçleriyle  birlikte  ele  alan  bir  kavramdır.  Gıda  rejimi, 

tarım‐gıda sisteminin kapitalizmin  farklı  tarihsel dönemlerin‐

de  yaşadığı  değişimi,  dönüşümü  ifade  eder.  Friedmann  ve 

McMichael gibi yazarların öncülük ettiği ve geliştirdiği “gıda 

rejimi”, başta bu yazarların katkılarıyla olmak üzere literatür‐

de üç dönem halinde  incelenmektedir. 1870’lerden 1914’e ka‐

dar süren Birinci Gıda Rejiminin temel  ilkesi “serbest ticaret” 

iken 1970’lerin sonlarına kadar devam eden  İkinci Gıda Reji‐

minde tarımsal ürerime yönelik korumacı politikalar ve devlet 

destekleri ön planda olmuştur. Üçüncü Gıda Rejimi  ise ulus‐

devletin  zayıfladığı  küreselleşme/neoliberalleşme  çağında 

küresel  ölçekli  tarım‐gıda  şirketlerinin  hâkimiyetine  sahne 

olmaktadır.  Tarım‐gıda  ilişkilerini  ilgilendiren  teknolojik  ge‐

lişmeler de bu döneme karakterini vermektedir. 

Kitabın birinci bölümü yukarıda  temel özeliklerini özet‐

lemeye  çalıştığımız üç  literatür öbeğine  ilişkin  incelemelerde 

bulunmakta ve köy, köylülük, tarım gibi konuların teorik düz‐

lemde  nasıl  anlaşıldığına  yönelik  özet  bir  çerçeve  çizmeye 

çalışmaktadır. 

Kitabın ikinci bölümü ise Türkiye’de kır/köy sosyolojisinin 

gelişimini anlamayı amaçlamaktadır. Ancak, bu bölüm,  ilk bö‐

lümden farklı olarak teorik ele alışları değil, alan araştırmalarını 

sınıflandırmaktadır.  Türkiye’de  doğrudan  köylere  giden  ve 

oralardan veriler derleyen, bu verileri yorumlayan araştırmacı‐

ların çalışmaları ele alınmaktadır. Elbette detaylı ya da yüzeysel 

incelenen veya sadece isimleri anılan bu çalışmaları Türkiye’de 

yapılmış köy araştırmalarının tam bir bibliyografyasını sundu‐

ğu iddia edilemez. Ancak geniş bir literatürün tarafımızca ince‐

lendiği ve okuyucularla paylaşıldığı söylenebilir. 

Türkiye’de  kır/köy  sosyolojisinin  gelişimini  ele  almak, 

aynı zamanda Türkiye’de sosyolojinin gelişimini de ele almak 

demektir. Bu nedenle, işe, kısaca da olsa, Türk sosyoloji tarihi‐
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ni dönemleştirerek ve her dönemin kendine özgü niteliklerine 

bir bakış atarak başlamak çok önemlidir.  

Türkiye’ye sosyolojinin girişi çok gecikmemiş, Batı’da or‐

taya çıktıktan hemen sonra Osmanlı entellektüelleri sosyolojik 

yazı  ve  kitapları  çevirmeye,  bu  görüşlerin  temsilciliklerini 

yapmaya  başlamışlardır.  Ancak  sosyolojiden  beklentiler  Ba‐

tı’dakinden  farklı  olmuştur.  Batı’nın  sosyolojiden  beklentisi 

özellikle endüstrileşmeyle birlikte ortaya çıkan altüst oluşlara 

cevap vermesi ve  toplumu yeniden organize  etmede yardım 

etmesiyken, Osmanlı  aydınları  sosyolojiden devletin  çöküşü‐

nün önüne geçmesini bekliyordu. Nitekim 20. yy.’ın başların‐

daki  Türk  aydınlarının  sosyolojiyle  ilişkileri  “devleti  kurtar‐

ma”  sorunsalı  çevresinde gelişmiştir. Türkiye’de  sosyolojinin 

“kuruluş  dönemi”  olarak  adlandırabileceğimiz  bu  dönemin 

temel motivasyonu bu yönde şekillenmiştir. Kuruluş dönemi‐

nin  “sosyolog”  ünvanına  sahip  iki  aydını  Ziya  Gökalp  ve 

Prens Sabahattin’dir. Türkiye’de Durkheim’ın fikirlerinin tem‐

silciliğini yapan Gökalp1 ile Science Sociale ekolünün temsilci‐

si  Prens  Sabahattin  Türk  sosyolojisinin  kurucuları  arasında 

sayılmaktadır. Bu dönem alan araştırmalarından ziyade, Batı 

sosyolojisinin  temel kavramlarının konu edildiği ve daha çok 

teorik çözümler üzerinde çalışıldığı bir evredir.     

Türkiye’de sosyolojinin 1940’larda ikinci bir evreye girdi‐

ği söylenebilir. Daha sonra “Ankara Ekolü”nün etkisiyle anı‐

lacak olan bu dönemde alandan veri toplamayı ön plana alan 

bir  yaklaşım  gelişmiştir.  1946’da  Ankara  Üniversitesi  çatısı 

altında  toplanacak  fakültelerden biri olan Dil, Tarih ve Coğ‐

rafya  fakültesi bünyesinde bir kürsü olarak kurulan  sosyolo‐

ji’de, doktoralarını Amerika’da yapmış Niyazi Berkes, Behice 

                                                            
1   Ziya  Gökalp’in  sadece  Durkheim  temsilciliği  özeliğiyle  tanımlanması 

mümkün değildir. Ancak çalışmamızın çerçevesi gereği bu tartışmalara bu‐

rada girmeyeceğiz. Yine de, Gökalp’in bir bakıma özgün ve Durkheim’dan 

daha geniş bir sistemin sahibi olduğunu ifade eden Taha Parla’nın eserine 

(2001) bakılması faydalı olabilir.  
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Boran  gibi  sosyologların  istihdam  edilmesi,  sosyolojiyi masa 

başı bir bilim olmaktan çıkarmış ve alan araştırmalarının yay‐

gınlaşmasını  sağlamıştır. Ankara  ekolü,  sadece  alandan  veri 

toplayan değil; aynı zamanda teorik bir çerçeveyi de önemse‐

yen  bir  yaklaşımı  temsil  etmiştir.  Berkes  ve  Boran’ın  henüz 

1940’lar  sona  ermeden,  siyasi  suçlamalara dayalı  olarak üni‐

versiteden  uzaklaştırılmaları  Türkiye  sosyolojisinde  bir  yara 

açmıştır.   

1950’ler Türkiye’de  siyasi  iktidarın değişimiyle başlamış 

ve  darbeyle  sona  ermiştir.  Siyasi  iktidarın  değişimi  ve  yeni 

iktidarın muhafazakar bir siyaset ve liberal bir ekonomi anla‐

yışına sahip olması entellektüel ortam üzerinde de büyük etki 

yapmıştır. Bir önceki dönemde Berkes ve Boran’ın başına ge‐

lenlerin yaratmış olduğu  endişe  ile  siyasal  iktidarın muhafa‐

zakar  karakteri  birleşince  1950’ler,  1940’ların  temeli  sağlam 

araştırmalarının devamı açısından zayıf kalmıştır.  

1960‐1980 arasını kapsayan dönem  ise  iki darbe arasıdır. 

Demokrat partinin askeri bir darbeyle  iktidardan alınmasıyla 

başlayan süreç, 12 Eylül 1980 darbesiyle sona erer. Bu dönem, 

tüm  dünyada  olduğu  gibi  Türkiye’de  de  oldukça  canlı  bir 

sosyoloji ortamının oluşmasına sahne olur. Dünya’daki özgür‐

leşme, insan hakları hareketleri, Türkiye’de 1960 Anayasasının 

yaratmış olduğu özgürlüklerle birleşince, daha önceki dönem‐

lerde  gündeme  gelmeyen  ya  da  doğrudan  ifade  edilmeyen 

kavramlar bu dönemin en fazla  işlenen konuları haline geldi. 

Bu kavram ve görüşlerin başında Marxizm vardı. 1960‐80 ara‐

sı,  sosyal  bilimleri  Marxist  yaklaşımların  domine  ettiği  bir 

dönem  oldu.  Ancak  bu  dönemin  en  önemli  özelliği 

Marxizm’in  yaygınlığına  karşın  farklı  fikirlerin  de  varlığını 

sürdürmesi ve gerek Marxizm  ile Marxizm dışı arasında, ge‐

rekse Marxizm’in  içindeki  farklı  fraksiyonlar  arasında  canlı 

fikir tartışmalarının sürmesidir. 

Marxizm’in yaygın konumunu ortadan kaldıran gelişme 

12 Eylül  1980  askeri darbesi  olmuştur ve Türkiye  sosyolojisi 
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1980’den itibaren yeni bir dönemin içine girmiştir. 1980 sonra‐

sında dünyada küreselleşmenin hız kazanması ve hâkimiyeti 

Türkiye’de askeri rejimin özgürlükleri kısıtlamasıyla sosyoloji 

neredeyse tamamen kısır bir döneme girer. 2000’lere gelinceye 

kadar  sosyoloji  alanındaki  yayınların  oldukça  sınırlı  kaldığı, 

olanların da Batı’da geliştirilmiş kavramların Türkiye’ye tanı‐

tılmasını öne alan kuramsal çalışmalar olduğu görülür. Post‐

modernizm, küreselleşme, kimlik, çokkültürlülük gibi konular 

daha çok teorik düzlemde işlenmiştir. Alana çıkan, veri topla‐

yan ve bulguları teorik bir perspektif içinde sunan çalışmaların 

sayısı  çok  sınırlıdır. Ancak,  1990’lar  ve  özellikle  de  2000’lerle 

birlikte  yeni  üniversitelerin  kurulması,  sosyoloji  bölümlerinin 

açılması, bu bölümlerde istihdam edilmek üzere yurt içinde ve 

dışında lisansüstü eğitim alan sosyologların artışı, bilimsel eser‐

lerin yayınlanacağı dijital platformların da genişlemesiyle yayın 

sayısında belirgin artışlar gerçekleşmiştir.                 

Kısaca söylemek gerekirse 1980’lerle birlikte başlayan sü‐

reci  bir  bütün  olarak  kabul  edersek,  Türkiye’de  sosyolojinin 

gelişimini  beş  dönem  içinde  değerlendirmek  mümkündür.2 

Türkiye’de kır sosyolojisinin gelişimi de bu beş dönem içerisi‐

ne  yerleştirilebilir. Kitabın  ikinci  bölümünde  her  bir  dönem 

öne  çıkan  araştırmacılar,  eserler  ve  kavramlar  çerçevesinde 

incelenmektedir. Ayrıca dönemler, üretilen çalışmaların odak‐

landığı problemler, hipotezler bağlamında kendi içerisinde de 

sınıflandırılmıştır.   

Kır çalışmalarının dönemlere ayrılmasına ilişkin bir çaba, 

kısa bir makale ölçeğinde de olsa, Taylan Akkayan (1980) tara‐

fından gösterilmiştir. Akkayan 1980  tarihli  çalışmasında Tür‐

kiye’deki  kırsal  alan  çalışmalarını  üç  dönem  içerisinde  ele 

almaktadır. Ona göre  ilk dönem  1945 ve öncesini;  ikinci dö‐

nem 1946‐1960 arasını ve “yakın dönem” olarak isimlendirdiği 

üçüncü dönem  ise 1960 sonrasını kapsamaktadır. Akkayan’ın 

                                                            
2   Benzer  sınıflandırmalar  başka  yazarlar  tarafından  da  yapılmıştır.  Bkz. 

Kongar, 2012; Kaçmazoğlu, 2002. 
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dönemsel  sınıflandırması  içerisindeki  ilk  dönem  çalışmaları, 

yazara göre daha çok sosyal felsefe etkisinde kalmakla birlikte 

özellikle dönemin  son yıllarına doğru,  Sadri Aran’ın, Niyazi 

Berkes’in ve Behice Boran’ın eserleri güvenilir, bilimsel bilgiler 

sunmuştur. Bu araştırmalar sayıca az olsa da 1945’lere gelin‐

diğinde  kırsal  alan  çalışmalarının  belli  bir  seviyeye  ulaştığı 

söylenebilir.  Yazar,  ikinci  dönem  olarak  ifade  ettiği  evrede 

modern araştırma metotlarının kullanılarak, uzun süreli etkiye 

sahip  olacak  eserlerin  verildiğini  belirtmektedir.  Bu  dönem 

alandaki çalışmaların amatörler yerine profesyonellerce yapıl‐

dığı ve yerli bilim adamlarının yanısıra yabancıların da Türk 

köyünü/köylüsünü  araştırma konusu haline getirdiği bir dö‐

nem olmuştur. 1960 sonrasında  ise köy araştırmalarının daha 

da  genişlediği  ve  kayda  değer  rakamlara  ulaştığı  görülür. 

Rakamsal  artışın  yanısıra konulardaki  çeşitlenme,  ayrıntılan‐

ma  ve  karşılaştırmalı  çalışmalar  niteliksel  yükselişi  de  ifade 

etmektedir. 

Ancak  Akkayan’ın  çalışması,  kır  araştırmalarını  1980’e 

kadar  sınıflandırmış  olması  nedeniyle  daha  sonraki  süreci 

incelememektedir.  Ayrıca  Akkayan’ın,  bizim  sınıflandırma‐

mızdan  farklı  bir  tarihselleştirme  yaptığı  da  görülmektedir. 

Bize göre 1940’ları Ankara ekolünün etkisi bağlamında değer‐

lendirmek ve Berkes ile Boran’ı da bu dönem içerisinde ayrıca 

değerlendirmek gerekmektedir. Çünkü onların iki araştırması3 

hem  önceki  dönemden  hem  de  bir  sonraki  dönemden 

(1950’ler)  farklılık  gösterir.  Aynı  şekilde  1960’larla  başlayan 

dönemdeki araştırmalar da 1950’lerin oldukça ilerisindedir.  

Sonuç olarak bu kitap, Türkiye’deki kır  çalışmalarını  sı‐

nıflandırma çabasındadır. Dönemler içinde ele alınıp incelene‐

cek  çalışmaların  seçilmesinde belirlenen  en önemli kriter de‐

ğerlendirilecek çalışmanın bir ya da daha fazla köyde gerçek‐

leştirilmiş alan araştırması olmasıdır.  

                                                            
3   Berkes, 1942; Boran, 1945. 
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Çalışmaların seçilme sürecinde karşılaşılan güçlüklerden 

biri, kırsal alanın, pek çok disiplin  tarafından  ilgi gösterilmiş 

çalışma alanları olması nedeniyle geniş bir  literatürü  içerme‐

sidir. Sosyolojinin yanısıra antropoloji, coğrafya, iktisat, tarım 

ekonomisi hatta edebiyat, psikoloji ve  tarih gibi bilim dalları 

köyü, köylüyü, köy yaşamını, köy kültürünü ve kırsal alanla 

ilgili pek çok unsuru kendilerine çalışma konuları olarak seç‐

mişlerdir.  Sözkonusu disiplinlerin  köy  analizleri  kendi  bakış 

açıları, öncelikleri ve sınırları çerçevesinde gerçekleşebilmekle 

birlikte,  bu  sınırların  aşıldığı  disiplinlerarası  çalışmalara  da 

yaygın olarak rastlanmaktadır. Kitaba dâhil edeceğimiz yayın‐

lara  karar  verirken  sosyoloji  biliminin  geniş  ilgi  alanını  da 

düşünerek, her dönem için geniş bir literatür oluşturduk. Ay‐

rıca,  sosyal bilimlerde yapılmış pekçok kırsal alan araştırma‐

sının spesifik bir konudan ziyade geniş bir ilgi alanına yönelik 

bilgi  ürettiğini  de  belirtmek  gerekir.  Bu  durum,  dönem  içi 

konu sınıflandırmalarında bir başlık altında  incelenen bir ya‐

yının başka bir başlık altında da değerlendirilebilmesini  sağ‐

lamaktadır. Burada, yazar bir tercih yapıp çalışmayı bir başlık 

altına koymalı ya da konuyu açıklayıcı bazı ibareler kullanma‐

lıdır. Bu kitapta her  iki yöntem de gerekli olduğu noktalarda 

kullanılmıştır. 

Kırsal alan araştırmalarının sınıflandırılmasında karşılaşı‐

lan önemli güçlüklerden bir diğeri  ise kentsel alanda gerçek‐

leştirilmesine rağmen köy kökenli bir nüfusu içeren çalışmalar 

olmuştur. Bu durumun en bariz örnekleri gecekondu çalışma‐

larıdır. Örneğin  1960’larda  ya  da  1970’lerde  gecekondularda 

yaşayanların  çoğunlukla  kente  göç  etmiş  köy  kökenlilerden 

oluştuğu düşünüldüğünde, bu kitleyi  inceleyen sosyolojik bir 

araştırmayı kent sosyolojisi alanına mı yoksa köy/kır sosyolo‐

jisi alanına ait bir çalışma mı saymak gerekir? Örneğin Oğuz 

Arı ve Cavit Orhan Tütengil  tarafından gerçekleştirilmiş olan 

“İstanbul’a  göç  ve  çalışma  hayatına  intibak  araştırması”nda 

(1966) köy ve kasabalardan yakın zamanda göç etmiş ve şehir‐
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leşme  problemleriyle  yakından  ilgili  işçilere  anket  uygulan‐

mıştır. Bu araştırma (buna benzer sayısız araştırmalar da dâhil 

olmak üzere) bir yönüyle köy sosyolojisi çalışmaları içerisinde 

değerlendirilebilirken  öte  yandan  kent  sosyolojisi  ve  hatta 

çalışma sosyolojisi, göç sosyolojisi, iktisat sosyolojisi gibi alan‐

ları da kapsamaktadır. Bu nedenle, mesele kolay cevaplanacak 

bir sorun değildir. Akkayan’ın da  ifade ettiği gibi  (1980: 125) 

bu  sorun  yerleşimlerin  sürekli  dize/süreklilik  (continuum) 

denilen bir özelliğinden kaynaklanmaktadır. Süreklilik (conti‐

nuum), köy ve kenti birbirinden tamamen farklı kutuplar ola‐

rak ele alan dikotomik bakışı reddeder. Köy ve şehir kuruluş‐

ları  karşılıklı  olarak  yayılmaktadır.  Bu  nedenle  köy  sosyolo‐

ğunun görevi kent yapısının içine kadar uzanmaktadır (Türk‐

doğan, 2006: 550). Bu gerçek bir yana, köy  sosyolojisi  (ya da 

daha geniş olarak kırsal alan) çalışmalarında kutupsal yakla‐

şımla, konunun ele alınması ve anlaşılmasında kolaylık sağla‐

dığı için sıklıkla kullanılmaktadır (Akkayan, 1980: 125).  

Sonuç  olarak,  sınıflandırma  girişimlerinin  hiçbir  zaman 

mutlak  bir  nitelik  taşımadığını  ifade  etmek  gerekir.  Çünkü 

sınıflandırma girişimi, bazı unsurları öne çıkarmayı, bazılarını 

ise daha geri planda tutmayı gerektirir. Bu nedenle her zaman 

daha  iyi bir sınıflama biçimi mümkün olabilmektedir. Bu ça‐

lışma  için  yaptığımız  sınıflandırmanın,  okuyucu  tarafından 

eksiklikleriyle ve hatalarıyla kabul edilmesi en büyük dileği‐

mizdir.  
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